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تعلیق لیگ 2 و محرومیت ضاربان داور
 به دنبال حواشی رخ داده در جریان بازی تیم  های آرمان 
آفرینان و اتحاد ستارگان ابتدا از سوی کمیته انضباطی 
هیات فوتبال استان تهران دستوری موقت علیه خاطیان 
صادر شد.پیامد صدور این حکم نشست فوری دیگری در 
کمیته انضباطی هیئت فوتبال استان تهران برگزار و مقرر 
شد در راستای ایجاد آرامش و حفظ جایگاه داوران فعال 
در فوتبال تهران، برگزاری کلیه مسابقات لیگ دو و توابع 
استان تهران تا تاریخ 15 اردیبهشت ماه سال جاری به 

حالت تعلیق درآید.
هیات فوتبال استان تهران همچنین اعلام کرد: کمیته 
انضباطی هیات فوتبال اســتان تهران به دســتور سید 
میرشــاد ماجدی به طور ویژه تشکیل جلسه داد و در 
نهایت این نشســت منجر به صدور حکم موقت علیه 
خاطیان این مســابقه شد. قرار است بعد از بررسی های 

دقیق آرای قطعی انضباطی متخلفان اعلام شود.
در این حکم انضباطی آمده اســت: با عنایت به گزارش 
مقامات رسمی مسابقه، فیلم و عکس های وقایع بازی و 
سایر ادله و اطلاعات موجود، با توجه به اینکه نامبردگان 
در ذیل این دســتور قضایی از جمله متهمین ارتکاب 
اقدامات خشونت بار غیرورزشی و مغایر مبانی اخلاقی 
موضوع تخلفات انضباطی هســتند، بدین وســیله در 
راستای حفظ انضباط و رعایت سلامت ورزشی، مقابله 
با رفتارهای هنجارشــکنانه و موهن در جریان برگزاری 
مســابقات، صیانت از حقوق و جایگاه مقامات رسمی 
برگزاری مســابقات از جمله تیم داوری و جلوگیری از 
پیامدهای ناگوار و جبران ناپذیر، مســتند به ماده 100 
آیین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران، دســتور موقت احتیاطی مبنی بر توقف فوری و 
ممانعت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتســال و 
فوتبال ساحلی و همچنین عدم اجازه ورود نامبردگان 
به ورزشگاه ها عجالتاً نسبت به افراد یادشده تا رسیدگی 
به اتهامات ایشــان و صدور رأی تــا اطلاع ثانوی صادر 

می گردد:
 میثم سهیل پور )ســرمربی تیم اتحاد ستارگان(،میلاد 
منصوری )سرپرست تیم اتحاد ستارگان(، محمدحسین 
امیری )بازیکن شماره 66 تیم اتحاد ستارگان(، امیرحسین 
وحیدی )بازیکن شماره 2 تیم اتحاد ستارگان( و حسن 

عبدل علیزاده )سرمربی تیم امید اتحاد ستارگان(
مضافاً به موجب این دستور موقت تیم اتحاد ستارگان 
مکلف به برگزاری مســابقات آتی خــود بدون حضور 

تماشاگران خواهد بود.
بدیهی اســت با تکمیل اطلاعــات و انجام تحقیقات 
مقدماتی، براســاس بررســی های به عمــل آمده در 
چهارچوب صلاحیت کمیته انضباطی و اخلاق نسبت به 
سایر خاطیان نیز تصمیمات مقتضی اتخاذ خواهد شد و 
علاوه بر فرآیند رسیدگی به تخلفات انضباطی ارتکابی در 
خلال این مسابقه و همچنین در حاشیه این بازی، امکان 
پیگیری، رسیدگی و تعقیب متهمین از طریق مراجع 

قضایی عمومی و رسمی کشور به قوت خود باقی است.

ابهام درباره بیرانوند
تکلیف علیرضا بیرانوند برای حضور در دیدار حســاس 

پرسپولیس مقابل سپاهان مشخص نیست.
علیرضــا بیرانوند دروازه بــان ملی پوش تیــم فوتبال 
پرسپولیس، پس از آسیب دیدگی پرُ حرف و حدیث خود 
در اردوی تیم ملی، حدود دو هفته ای دســتش را گچ 
گرفت و حالا چند روزی است با باز کردن گچ دستش، 
تمرینات سبک را آغاز کرده تا دوباره آماده بازگشت به 
میادین شــود.در این شرایط در حالی که دوران نقاهت 
بیرانوند چیزی حدود ســه هفته تخمین زده می شد و 
پرسپولیســی ها امیدوار بودند او به دیدار حســاس با 
سپاهان در هفته بیست و پنجم برسد، دروازه بان ملی پوش 
پرسپولیس اما وضعیت نامشخصی برای این بازی دارد.

بیرانوند با وجود اینکه تمرینات اولیه خود را از چند روز 
پیش آغاز کرده است، هنوز با دست مصدومش تمرینات 
سنگین انجام نمی دهد. با این وضعیت باید پزشکان نظر 
نهایی را درباره دست او بدهند و فعلاً تکلیف حضور این 

بازیکن در دیدار با سپاهان مشخص نیست.
پرســپولیس در هفته بیســت و پنجم لیــگ برتر روز 
چهارشنبه هفته جاری در ورزشــگاه آزادی به مصاف 

سپاهان خواهد رفت.

اعلام زمان قرعه کشی جام حذفی
سازمان لیگ زمان برگزاری قرعه کشی دور یک چهارم 
نهایی رقابت های فوتبال جام حذفی باشگاه های کشور را 
تعیین کرد. سازمان لیگ فوتبال ایران، قرعه کشی مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه های کشور 
)یادواره آزادسازی خرمشهر( از ساعت 14 روز دوشنبه 
10 اردیبهشت 1403 در سالن روابط عمومی سازمان 
لیگ فوتبال ایران برگزار می شــود.تیم های ســپاهان 
اصفهان، تراکتور تبریز، گل گهر ســیرجان، ملوان بندر 
انزلی، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و هوادار تهران از 
لیگ برتر و تیم چادرملوی اردکان از لیگ یک به مرحله 

یک چهارم نهایی جام حذفی صعود کرده اند.

بایرن-رئال با سوت فرانسوی
یک داور فرانسوی قضاوت دیدار حساس تیم  های بایرن 
مونیخ و رئال مادرید در دور رفت از مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان را برعهده خواهد داشت.، تیم های فوتبال 
بایرن مونیخ و رئال مادرید در حالی از ســاعت 22:30 
سه شــنبه )به وقت تهران( در دور رفت از مرحله نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا و در ورزشــگاه آلیانتس آره نا 
به مصاف هم خواهند رفت که با اعلام رســمی اتحادیه 
فوتبال اروپا )یوفا( کلمنت تورپین از فرانسه قضاوت این 

بازی حساس را برعهده خواهد داشت.
کمک های تورپین در این دیدار دو هموطن او به نام های 
نیکلاس دانو و بنجامین پاژه خواهند بود و ژروم بریسار 
از فرانسه نیز به عنوان داور VAR )کمک  داور ویدیویی( 

انتخاب شده است.

مستطیل سبز

برایالمپیکپاریسآدرساشتباهمیدهند
خود فریبی در کشتی به چه قیمت؟!

حجتالهاکبرآبادی-مانده ایم چه بگوییم از بس در 
بحث فنی کشتی دست به خود فریبی و به سخنی دیگر 
عــوام فریبی زده و برای آنکه چنــد ماه دیگر راه فرار به 
جلویی داشته باشند، برای المپیک 2024 پاریس آدرس 

غلظ     می دهند.
بی تردید اینکه از سوی رئیس فدراسیون گفته     می شود از 
کشتی نباید توقع بیش از یک مدال طلا داشت، به هیچ 
وجه حرف قابل قبول و محکمه پسندی نیست و به نظر     
می رســد علیرضا دبیر این حرف را     می زند تا اگر نتیجه 
بیشتر از یک طلا شــد که اصولا توقع این نیز     می رود، 
سینه جلو داده و آن را یکجا به نام خود سند بزند. اگر هم 
خدای ناکرده نتیجه غیر از این شد و معادلات به نفع ما 
پیش نرفت ژست حق به جانب گرفته و بگویند ما که از 

قبل این را گفته بودیم.
حرفی که وقتی از بالا دیکته     می شــود احدی از اعضای 
فنی تیم  های کشتی آزاد و فرنگی نیز حق ندارد خلاف 
نظر رئیس حرفی بر زبان جاری کند.مثل حسن رنگرز 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی که او نیز حرف رئیس 

اش را تکرار کرده است .
هر چند که در المپیک 2012 لندن ، در کشتی فرنگی 
سه مدال طلا توسط حمید سوریان ، امید نوروزی و قاسم 
رضایی گرفتیم و همین نکته دلالت بر این دارد که حالا 
و پس از گذشت 12 ســال از آن رویداد مشعشع برای 
کشــتی، عملکرد ما در پاریس  چند طلای خوش رنگ 
باشد.اما چرا مسوولان از هم اینک به دنبال جا خالی دادن 

هستند.
این درســت که کشتی فراز و نشــیب دارد، اما در دوره 
گذشته المپیک کشتی در مجموع صاحب یک طلا ، یک 
نقره و دو برنز شــد و یقینا اگر در نظر بگیریم که طی 6 
سال گذشته علیرضا دبیر سکاندار کشتی بوده و انصافا 
نیز امکانات و تجهیزات خوبی را در کنار توجهات مادی و 
معنوی به قهرمانان اختصاص داده است، سئوال مشخص 
این است که شمار طلاهای ایران نباید در المپیک پاریس 

کمتر از دو و سه طلای قابل دسترس باشد.
*می پرسیم آیا امیر حسین زارع در کنار امین میرزازاده 
همتای سنگین وزنش در کشتی فرنگی شانس مدال طلا 

نیستند؟
*آیا حسن یزدانی فوق ستاره بی بدیل کشتی ایران حالا 
و در غیاب دیوید تیلور امریکایی نمی تواند شانس اول طلا 

در وزن خود باشد؟
*آیا محمد رضا گرایی نمی تواند طلای توکیوی خود را 

تکرار کند؟ 
*آیا رحمان عموزاد این لیاقت و شایستگی را ندارد که 
بعد از قهرمانی جهان، در پاریس بر طلای المپیک بوسه 

بزند؟
*آیا محمد هادی ســاروی جوان رعنای آملی نمی تواند 
طی 4 سال زحمت و تلاش بیشتر در کنار تجربه افزون 

تر ، برنز توکیوی خود را در پاریس به طلا تبدیل کند؟
سئوال  های بســیاری را     می توان در این زمینه بر شمرد 
، اما اعتقاد داریم در جایی که در کشــتی دارای چنین 
سرمایه  های گرانبهایی هستیم،خودزنی و به نوعی خود 
فریبی و عوام فریبی است که سطح توقعات خود را برای 

بازیهای المپیک پاریس پایین بیاوریم .
بطور طبیعی قهرمانان ایران مرد روزهای سخت بوده و 
هستند و همیشه با توکل به خدا و توانایی  های فنی خود، 

قله  های جهانی را زیر پای خود دیده اند .
مخلص کلام اینکه امیدواریم پشت این نوع اظهار نظرها 
امیال و اغراض خاصی نهفته نباشد که دود اصلی آن همانا 

به چشم کشتی     می رود و بس.

یادداشت

پایان کار جوانان دوومیدانی ایران در 
قهرمانی آسیا تنها با 2 مدال

تیم ملی دوومیدانی جوانان ایران با کســب تنها دو 
مدال به کار خود در رقابت های قهرمانی جوانان آسیا 
پایان داد.، مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا 
از پنجم اردیبهشــت به میزبانی امارات برگزار و تیم 
ایران با ۹ ورزشــکار راهی این مسابقات شد.در پایان 
رقابت ۹ نماینده ایــران تنها دو مدال طلا و نقره به 
دســت آمد.نازنین فاطمه عیدیان در دوی 400 متر 
مانع ضمن شکستن رکورد ملی جوانان و بزرگسالان 
ایــران برای اولین بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا 

را کسب کرد.
عیدیان موفق شــد با ثبت حد نصــاب 5۸.۸6 ثانیه 
زودتر از ســایر رقبای خود از خــط پایان عبور کند 
و مــدال طــلا این رقابت هــا را به دســت آورد.این 
برای اولین بار اســت که دختــران دوومیدانی ایران 
توانسته اند در قهرمانی جوانان آسیا مدال طلا کسب 

کنند.
مهدی هفت چشمه هم در رقابت ماده پرتاب چکش 
با ثبت حد نصاب 66.64 متر در جایگاه دوم ایســتاد 

و به مدال نقره دست پیدا کرد.
نتایج کامل نمایندگان ایران در این مسابقات به شرح 

زیر است:
نازنیــن فاطمــه عیدیــان در دوی 400 متر مانع با 

رکورد 5۸.۸6 ثانیه قهرمان شد.  
مهدی هفت چشمه در پرتاب چکش با رکورد 66.64 
متر دوم شد.علی ســروری در پرتاب چکش چهارم 
شد.ملیکا نوروزی در  پرتاب چکش با رکورد 5۷.26 
متر   چهارم شد.مانا حســینی پرتاب نیزه با رکورد 
46.1۹متر  هفتم شد.سجاد آقایی در ماده 400متر 
با رکورد 4۸.13 ثانیه ششــم شــد.الناز موسایی در 

هفتگانه با 4۷۹3 امتیاز پنجم این شد.
محمد حســام مظفری در ماده ۸00متــر با رکورد 

1:52.40 دقیقه پنجم  شد.
ارشیا مصدقی در ماده پرش با نیزه رکورد 4.۸0متر 

ششم شد.

ذره بین

همدلی|ســرمربی جدید تیم ملــی والیبال 
ایــران با تاکیــد بر اینکه همه تــلاش خود را 
برای راهیابی تیم ایــران به بازی  های المپیک 
انجام     می دهد، گفــت: در ورزش چیزی به نام 
معجزه وجود ندارد، کسی نمی تواند قول بدهد. 
ما انسان هستیم و نمی توانیم قول بدهیم. قول 
دادم تمام تلاشــم را بکنم. موتا پائز ســرمربی 
فرانســوی  - برزیلی و  جدید تیم ملی والیبال 
ایران در نخســتین نشست خبری خود درباره 
میزان شناختش از والیبال ایران گفت: همه دنیا 
می دانند کیفیت والیبال ایران عالی است و چه 
بازیکنان خوبی را داراست. از قبل می دانستم و 
الان هم حس فوق العاده ای دارم. ایران در سطح 
پایه هم بازیکنان بسیار باکیفیتی دارد که عشق 
زیادی برای بازی در تیم ملی کشورشان دارند. 
ماموریت آســانی نداریم اما همه بــاور داریم 

تحقق این هدف امکان پذیر است. 
پائــز در واکنش به اینکه والیبــال ایران برای 
صعود به المپیک نیازمند معجزه است، گفت: 
در ورزش چیــزی به نام معجــزه وجود ندارد. 
کار ما آســان نیست و این چالش فقط برای ما 
نیست بلکه بقیه کشورها هم می دانند باید در 
ورزش بهتر کار کنند و در اثر این تلاش نتایج 
بهتر حاصل می شود.  او در پاسخ به این سوال 
که آیا به فدراســیون والیبال ایران قول صعود 
به المپیک را داده  اســت، بیان کرد: در ورزش 
کسی نمی تواند قول بدهد. ما انسان هستیم و 
نمی توانیم قول بدهیم. قول دادم تمام تلاشم را 

بکنم و تمام توانم را بگذارم.
ســرمربی تیم ملی والیبال در واکنش به نبود 
ســتاره های تیم ملی گفت: حضــور بازیکنان 
بــزرگ خیلی مهم نیســت. معتقــدم باید به 
ساخت یک تیم باور داشته باشیم. در دو سال 
پیــش خیلی از این بازیکنان حضور داشــتند 
امــا نتایج خیلی خوب نبود. پروســه المپیک 
چهارساله است ولی ما مجبوریم این پروسه را 
یک ماهه انجام بدهیم. ما هدفی داریم و مردم 
ایران باید این هدف را با تمام عشــق خود باور 
داشــته باشند. هر بازیکنی باید با قلب خود به 
ایران بیاید و اگر کســی این باور را ندارد بهتر 

است جزو تیم  ما نباشد.  
مقابلهبابازیکنسالاری

او درباره معضل بازیکن سالاری در والیبال ایران 
گفت: در طول دوران مربیگری ام هیچ وقت این 
مساله را نداشــته ام چون به بازیکنانم  اهمیت 
داده ام و برایشان تلاش کرده ام. این شیوه باعث 
شــده به یک باور تیمی برسیم که تیم از همه 
چیز مهم تر است. مهم است که بازیکنان تفکر 
تیمی پیدا کنند. مهم نیســت چه کسی بالاتر 
اســت بلکه تیم اهمیت دارد. شما می دانید در 
زمان  کم  نمی شود تغییرات اساسی ایجاد کرد 
و به همین خاطر همدلی اهمیت پیدا می کند.

ســرمربی تیم ملی در پاســخ به این سوال که 
آیا حضور موســوی و غفور به تیم ملی کمک 
نمی کــرد، گفت: این دو بازیکن کیفیت بالایی 
دارند اما وقتــی بازیکن  حس می کند آمادگی 
لازم برای حضور در تیم ندارد، قابل درک است. 
من با هر دوی آنها پیامکی در ارتباط بودم. هر 

بازیکنی می آید باید 100 درصد ذهنش با تیم 
باشد و من صداقتشان را تحسین می کنم. آنها 
با خودشان و ما صادق بودند و آمادگی لازم را 
نداشتند. تشکر می کنم که صادقانه به ما پاسخ 

دادند.
او دربــاره اینکه تیم ملــی در حال حاضر و در 
نبود ستاره ها تجربه لازم برای حضور در لیگ 
ملت ها را دارد یا خیر، بیان کرد: ســتاره کسی 
نیســت که قرارداد و پول بالاتری بگیرد. ما به 
چنین ستاره ای نیاز نداریم . ستاره کسی نیست 
که رسانه ها بیشتر به او توجه می کنند. ما باید 
ارزش هــای بهتری در تیم ملی ایجاد کنیم که 
بازیکنان برای مردم شان دستاورد مثبتی داشته 
باشند. ما به تعریف ارزش های واقعی نیاز داریم 
که 100 درصد توان توصیفش را داشته باشند 
و افرادی که این ویژگی ها را داشته باشند باید 

به ما کمک کنند و با ما باشند.
احتمالتغییردرلیستتیمملی

پائز درباره اینکه ممکن اســت فرد دیگری به 
فهرســت تیم ملی اضافه شــود، گفت: لیست 

می تواند بعد از هفته اول و دوم تغییرات داشته 
باشــد. به بازیکنان و استعدادهای جوان اشاره 
می شود که در اردو حضور دارند اما در شرایط 
مسابقه فشــار وجود دارد. ما لیستی داریم که 
می تواند تغییر کند. در پســت پاســور بازیکن 
جــوان و باتجربه داریم اما بــه تجربه هم نیاز 
داریم. یک فاکتور مهم دیگر آمادگی جسمانی 
بازیکــن و تطبیــق با کادر فنی اســت و الان 
نمی توان گفت تغییری در این پســت خواهیم 
داشــت یا نه. در این سه روز اطلاعات بیشتری 
به دســت آورده ام و وقتی کادر کامل تر شــود 

ارزیابی بیشتری خواهیم داشت.
شبحولاسکوراحسنمیکنم

او در پاسخ به این سوال که برای آمدن به ایران 
با چه مربیانی مشورت کرده  است، گفت: همه 
مربیانی را که قبلا اینجا بوده اند، نمی شناسم اما 
آقایان الکنو، ولاسکو، کولاکوویچ و یک بدنساز 
را که اینجا بوده  اســت، می شناسم اما با کسی 
مستقیما جلسه نداشته ام. بیشتر خودم تحقیق 
کــرده ام. حــس جنگندگی آرژانتینــی را در 

بازیکنان ایران دیدم و حس کردم این موضوع 
از زمان آقای ولاسکو باقی مانده است. الان در 

یک برهه تاریخی جدیدی هستیم.
او در واکنــش به اینکه آیا ســایه و فشــار نام 
ولاســکو را در تیم حس نمی کنــد، گفت: در 
گذشته افراد مختلفی در ایران کار کرده اند که 
برایم قابل احترام اند. فلســفه من این است که 
هیچ کس بالاتر یا پایین تر از من نیست . آقای 
ولاســکو عملکردی بسیار عالی داشته اما الان 
وظیفه من این اســت که کارم را ادامه بدهم. 
بازیکنــان و هواداران ایــران خیلی برای آقای 
ولاســکو احترام قائل اند اما حضورش برای من 
مثل شــبح و روحی نشده است که به آن فکر 
کنم. اگر بازیکنان از او دانشی کسب کرده اند از 

آن استفاده می کنیم.
انتقادبماندبرایبعد

ســرمربی تیم ملی درباره اینکــه در دوره های 
قبل انتقادهایی از سوی بازیکنان علیه تیم ملی 
می شــد، چه برنامه ای برای کنترل کردن این 
موضوع دارد، بیان کرد: اگر بخواهیم ســهمیه 
المپیک را کسب کنیم با این شیوه انتقادکردن 
دســتاوردی نخواهیم داشــت. اگر کســی با 
شیوه ما مشــکل دارد، نیاید. هدفمان در لیگ 
ملت ها این اســت که فصل جدیدی را شروع 
کنیم. زمانش فرارسیده است تا گذشته را کنار 
بگذاریم. اینکه تاکید می کنم فصل جدیدی را 
شروع کنیم برای این است که درک نمی کنم 
- با توجه به شــناختی که از ایران دارم - چرا 
این تیم در جهانی جوانان قهرمان می شود اما 
در بزرگســالان چنین نتابجی رقم نمی خورد. 
توانایی بازیکنان با جایگاه آنها متناسب نیست. 
الان در ایــن برهه شــاید انتقادکــردن وقت 
تلف کردن اســت الان وقت با هم  بودن است. 
بعد از لیگ ملت ها انتقاد کنند. قبل از شــروع 
مســابقات درست نیســت؛ مخصوصا الان که  

زمان زیادی نداریم.

نخستیناظهارنظرسرمربیجدیدتیمملیوالیبال:

نهمعجزهایدرکاراستونهقولصعودمیدهم

همدلــی|یوونتــوس و آث میــلان در بازی بــزرگ هفته 
سی وچهارم سری آ به تساوی بدون گل رسیدند.

در چارچوب هفته ســی وچهارم ســری آ ایتالیــا، تیم های 
یوونتوس و میــلان به مصاف هم رفتند.یــووه و میلان در 
حالی با هم روبرو شدند که با قرار گرفتن در رده سوم و دوم 
جدول، رقابت نزدیکی برای نایب قهرمانی دارند اینتر هفته 
گذشته قهرمانی اش را قطعی کرد تا امیدهای دو مدعی دیگر 
یعنی یوونتوس و میلان برای رســیدن به جام از بین برود.با 

وجــود انتظاری که می رفت دربی ایتالیا در پایان ۹0 دقیقه 
تلاش دو تیم گلی نداشــت و توپی از خــط دروازه ها عبور 
نکرد تا یوونتوس و میلان در بازی بزرگ هفته ســی وچهارم 

با تساوی بدون گل به کارشان پایان بدهند.
با این تساوی، آث میلان با ۷0 امتیاز و یوونتوس با 65 امتیاز 
جایگاهشــان را در رده دوم و سوم جدول حفظ کردند. این 
در حالی اســت که اینترمیلان با ۸6 امتیاز هفته گذشــته 

قهرمانی خود را در این رقابت ها مسجل کرد.

توقف بزرگان در دربی ایتالیا

همدلی|24 تیم حاضر در رقابت  های جام جهانی 2024 
فوتســال که به میزبانی ازبکســتان برگزار خواهد شد در 
شــرایطی مشخص شــدند که تیم ملی فوتسال ایران در 

سید یک این دوره از مسابقات قرار گرفت.
با پایان مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام ملت های 
2024 فوتسال آسیا که حکم انتخابی جام جهانی 2024 
ازبکســتان را هم دارد 24 تیم راه یافتــه به جام جهانی 
ازبکســتان مشــخص شــدند.این دوره از بازی های جام 
جهانی از 14 ســپتامبر )24 شــهریور( تا 6 اکتبر 2024 
)15 مهر( برگزار می شود و 24 تیم در آن حضور خواهند 
داشت. قرعه کشی این رقابت ها 6 خرداد در شهر سمرقند 

برگزار خواهد شد.
بر این اســاس تیم ملی ازبکســتان به عنوان میزبان جام 
جهانی در کنار ایران، تاجیکســتان، تایلند و افغانستان 5 

تیم آسیایی حاضر در جام جهانی را تشکیل می دهند.
24 تیم حاضر در این رقابت ها به شرح زیر است:

میزبان: ازبکستان به عنوان میزبان 
آسیا: ایران، تاجیکستان، تایلند و افغانستان

آفریقا: آنگولا، لیبی، مراکش
کونکاکاف: کاستاریکا، کوبا، گواتمالا، پاناما

آمریکای جنوبی: آرژانتین، برزیل، پاراگوئه، ونزوئلا
اقیانوسیه: نیوزلند

اروپا: کرواســی، فرانسه، قزاقستان، هلند، پرتغال، اسپانیا، 
اوکراین

سیدبندی این دوره از مسابقات به شرح زیر است:
سید یک: ازبکستان- برزیل- اسپانیا - آرژانتین - پرتغال 

و ایران
سید دو: قزاقستان - پاراگوئه - اوکراین - مراکش - تایلند 

و پاناما
سید سه: کاستاریکا - گواتمالا - ونزوئلا - نیوزیلند - کوبا 

و لیبی
سید چهار: افغانستان - آنگولا - کرواسی - فرانسه - هلند 

و تاجیکستان
شکل برگزاری جام جهانی ازبکستان 2024

24 کشــور در 6 گروه 4 تیمی قــرار خواهند گرفت. دو 
تیم برتر هر گروه به همراه چهار تیم برتر رتبه های ســوم 
به مرحلــه حذفی راه خواهند یافت. پــس از آن، مرحله 
یک هشــتم، یک چهــارم، نیمه نهایی، رده بنــدی و فینال 

برگزار می شود.
تیم هــای اســپانیا، برزیل و آرژانتین بــا 10 دوره حضور 
بیشــترین تجربه را در این مســابقات دارند و سپس تیم 
ملی ایران با ۹ دوره حضور با تجربه    ترین تیم این مسابقات 

است.
تیم هــای افغانســتان، تاجیکســتان، فرانســه و نیوزلند 
نخســتین حضور خود را در جام جهانــی تجربه خواهند 

کرد.
در ادوار گذشــته برزیلی پنج بار، اسپانیا دو بار و آرژانتین 

و پرتغال هر کدام یک بار قهرمان این رقابت ها شده اند.

24تیمراهیافتهبهجامجهانیمشخصشدند؛

فوتسال ایران در سید یک

راهدشوارصعودبهالمپیک
مرحله مقدماتی رقابت  های لیگ ملت های والیبال ســال 2024 در ۹ کشــور و چهار 
قاره برگزار خواهد شــد و 32 تیــم ملی در دو بخش مردان و زنان در آســیا، اروپا، 
آمریکای شــمالی و آمریکای جنوبی برای صعــود به مرحله فینال این رقابت ها با هم 

پیکار خواهند کرد.
تیم ملی والیبال ایران در هفته نخســت به مصاف ایتالیا، آرژانتین، صربســتان و کوبا 
می رود، در هفته دوم مقابل ژاپن، برزیل، ترکیه و بلغارســتان صف آرایی خواهد کرد و 
در هفته سوم در فیلیپین با تیم های هلند، آلمان، فرانسه و آمریکا روبرو خواهد شد.

بدین ترتیب تیم ملی والیبال ایران در مرحله مقدماتی 12 مسابقه خواهد داشت. این 
مسابقات آخرین مرحله کسب سهمیه بازی های المپیک پاریس برای تیم ملی والیبال 
کشورمان و دیگر کشــورهای بازمانده از این رقابت ها خواهد بود که در پایان مرحله 
مقدماتی این مســابقات براســاس رنکینگ تیم های برتر در رده بندی، پنج تیم جواز 

حضور در بازی های المپیک سال 2024 را کسب خواهند کرد.


